Compensação Tarifária do Município, transferindo este valor à Associação 
das Empresas de Transporte Urbano de Piracicaba - AETUP.

Art. 3º A Prefeitura do Município de Piracicaba fica autorizada a abrir em seu 
orçamento um crédito adicional especial da ordem de R$ 5.249.078,99 (cinco 
milhões, duzentos e quarenta e nove mil, setenta e oito reais e noventa e 
nove centavos), tendo a seguinte classificação orçamentária:

1)	 17	 17011	 1545200042217	 339093	 Indenizações e Restituições: 	 R$ 5.249.078,99

Parágrafo único. Os recursos para cobertura do crédito adicional especial 
de que trata o caput do presente artigo serão provenientes do que dispõe

[...]

DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 82.538/2008.
Licitação: Dispensa de Licitação – Artigo 24, inciso X, da Lei Federal n.º 8.666/93.
Objeto: locação de imóvel localizado no Bairro das Ondas, para ser utilizado 
pela Cooperativa de Reciclagem de Piracicaba.
Valor: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) mensais.
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 01/10/2008.
DO ADITAMENTO – PRAZO E VALOR
Valor: R$ 9.070,22 (nove mil, setenta reais e vinte e dois centavos) mensais.
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 03/11/2014.

Aditamento ao Contrato de Locação – Locadora: Sra. LIRIAM YUKIE YA-
MAMOTO. (SEDEMA)
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 121.127/2011.
Licitação: Dispensa de Licitação, artigo 24, inciso X, c/c artigo 26, da Lei

[...]

Ondas, o qual será utilizado para o acondicionamento de pneus, baterias, 
pilhas, lâmpadas fluorescentes e equipamentos eletrônicos.
Valor: R$ 7.000,00 (sete mil reais) mensais.
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 24/10/2011.
DO ADITAMENTO – PRAZO E VALOR
Valor: R$ 8.325,87 (oito mil, trezentos e vinte e cinco reais e oitenta e sete 
centavos) mensais.
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 03/11/2014.

Aditamento ao Contrato - Contratada: CONSTRUTORA QUALITY LTDA - 
EPP. – CNPJ nº 11.114.669/0001-20 (SEMOB/EDUCAÇÃO)
Proc. Admin.: nº 130.766/2013.
Licitação: Tomada de Preços nº 42/2013.

[...]

45 (quarenta e cinco) dias.
Data: 03/11/2014.

Contratada: CVS COMERCIAL ELÉTRICA LTDA - ME. - CNPJ nº 
14.878.153/0001-40 (SEMOB)
Proc. Admin.: nº 145.235/2014.
Licitação: Pregão Presencial nº 183/2014.
Objeto: aquisição de materiais elétricos.
Valor: R$ 15.450,00 (quinze mil, quatrocentos e cinquenta reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 03/11/2014.

Contratada: VALÉRIOS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. - CNPJ nº 
62.746.193/0001-81 (SEMOB)
Proc. Admin.: nº 145.235/2014.
Licitação: Pregão Presencial nº 183/2014.
Objeto: aquisição de materiais elétricos.
Valor: R$ 33.044,35 (trinta e três mil, quarenta e quatro reais e trinta e 
cinco centavos).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 03/11/2014.

1ª CÂMARA DO CONSELHO
DE CONTRIBUINTES DO 

MUNICÍPIO DE PIRACICABA

Prezado Senhor,

Comunicamos V. Sª. da decisão proferida pela 1ª Câmara do Conselho de 
Contribuintes do Município de Piracicaba, em 224ª sessão realizada na